P. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI 
S. Collegii Decanus. 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
8. C. Consistorialis a Secretis. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £p Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV1I, n. 4. — Al. Trussarüi. 

I I I 

SANTABEMENSIS 
(MACAPENSIS) 

A PRAELATURA « NULLIUS )) SANTAREMENSI PARS SEIUNGATUR, QUAE IN NOVAM 

ERIGITUR PRAELATURAM (( NULLIUS )), MACAPENSEM NUNCUPANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Unius Apostolicae Sedis est dioeceses dividere, novasque condere, si 
ad animarum bonum satius procurandum et ad dominici gregis regimen 
facilius efficiendum id expedire, in Domino, censeatur. Lubenti itaque 
animo preces excipiendas duximus venerabilis Fratris Caroli Chiarlo, 

tionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum 
Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque con
trariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes 
derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, vel 
excerptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscri
ptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti muni
tis, eadem prorsus tribuatur, fides, quae praesentibus Litteris tribue
retur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc pa
ginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subie
ctionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis No
strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die undecima Decembris mensis, Pontificatus No
stri anno decimo. 
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Archiepiscopi titularis Amideni et in Brasilia Nuntii Apostolici, qui, 
suffragante venerabili Fratre Anselmo Pietrulla, Episcopo titulari Cona-
nensi et Praelato Ordinario Santaremensi, ab hac Apostolica Sede postu
lavit ut Praelatura nullius, Santaremensis, cum latissimo pateat terri
torio, et christifideles in ea degentes, negotia religiosa cum Ordinario 
acturi, in longinquam saepe praelatitiam sedem, non sine gravi incom
modo accedere valeant, bipartiatur et nova illic erigatur Praelatura nul
lius, alteri Antistiti concredenda. De venerabilium igitur Fratrum No
strorum S. R. E. Cardinalium consilio, suppleto, quatenus opus sit, 
aliorum quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant consensu, 
omnibus mature perpensis ac certa scientia, apostolica suprema Nostra 
auctoritate, a praefata Praelatura nullius Santaremensi Territorium 
Foederale autonomum Amapense seiungimus, quod in novam erigimus 
et constituimus^ Praelaturam nullius Macapensem nuncupandam. Decer
nimus insuper ut Praelatura haec Macapensis metropolitanae Ecclesiae 
Belemensi de Para sit suffraganea eiusque Praelati metropolitico Archie
piscopi Belemensis de Para iuri subiiciantur. Sedem autem istius Prae
laturae in urbe constituimus Macapà, atque Ecclesiam Deo in honorem 
S. Ioseph dicatam, ibi extantem, ad ecclesiae praelatitiae gradum evehi
mus cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus quae 
ceteris sedibus et praelatitiis ecclesiis in Brasiliana Republica sunt pro
pria. Quae quidem iura et privilegia, una iugiter cum adnexis oneribus 
et obligationibus, ad iuris tramitem tribuimus novae istius Praelaturae 
Praelatis Ordinariis pro tempore. Quod vero attinet ad eiusdem Praela
turae regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, 
electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, 
rite servari iubemus quae sacri canones praescribunt. — Quod vero clerum 
peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exse
cutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur 
adscripti, in cuius territorio legitime degunt. Mandamus denique ut 
omnia documenta et acta, quae novam hanc Praelaturam respiciunt, ad 
huius Curiam, in archivo diligenter adservanda, a Curia Santaremensi 
quamprimum